

Per Wallgren
Avdelningen för djurhälsa och antibiotikafrågor

Näringsdepartementet

n.registrator@regeringskansliet.se

SOU 2015:15. Attraktiv, innovativ och hållbar – strategi för en konkurrenskraftig jordbruks- och trädgårdsnäring

Ert Dnr N2015/219/J

Statens veterinärmedicinska anstalt (SVA) har anmodats inkomma med synpunkter på ovanstående förslag. SVA konstaterar att inga övergripande förändringar av den svenska jordbrukspolitiken gjorts på trettio år, vilket tillsammans med en sjunkande animalieproduktion gör att utredningen är att betrakta som viktig. SVA anser föreslagna förändringarna i stort sett bra, men vill anföra några kommentarer som SVA önskar ska beaktas.

SVA anser att förslaget till stöd för export är viktigt eftersom det är en förutsättning för utlandsförsäljning till vissa länder med stor marknadspotential.

SVA förstår grunden till förslaget att utreda konsekvenserna av att ta bort det obligatoriska kravet om förprovning vid ny-, -om- och tillbyggnad, men SVA anser att dessa provningar är viktiga sett ur ett djurskyddsperspektiv. Däremot har SVA förståelse för att dessa granskningar ska slutföras inom rimlig tid. SVA stöder därför att tiden för granskningen utreds och definieras. SVA önskar även att dessa granskningar ska göras ”i en positiv anda”, även vid smärre avvikelser från det som kan definieras ”så här har vi alltid gjort”, förutsatt att djurskyddet inte bedöms bli lidande. Detta skulle kunna öka innovationsgraden inom lantbruket. Detta motiveras med att när någonting bedöms som ny teknik så krävs teknisk förprovning, vilket är såväl tidskrävande som kostsamt för den som först genomför tekniken, samtidigt som efterföljare såväl slipper denna avgift som för utvecklingsarbetet. För större avvikelser bör dock den tekniska förprovningen kvarstå

Utredningen föreslår i princip en anpassning till de regler som gäller för EU, förutom i de fall det finns vetenskapliga skäl till att ha högre nationella krav. SVA förstår tanken bakom detta, men vill anföra att det kan finnas andra skäl till att ha högre krav än de som definieras av EU, SVA vill här särskilt framhålla smitt- och djurskyddsmässiga skäl. Dessa har också betydelse för konsumentförtroendet och är

därför affärsmässigt motiverat. SVA rekommenderar därför att detta synsätt appliceras med försiktighet.

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektören Jens Mattsson. I den slutliga handläggningen har deltagit statsveterinär och professor Per Wallgren, föredragande.

Med vänlig hälsning



Jens Mattsson



Per Wallgren